
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 26.10.2017 №   12 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в  

отдельные решения Совета 

депутатов Северодвинска 

ненормативного характера 

 

 

  

 
 

 

В целях приведения отдельных решений Совета депутатов Северодвинска в  

соответствие  с Уставом Северодвинска Совет депутатов Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 
  

  1.  Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление 

социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска», 

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 29.03.2007 № 37 (в редакции                

от 22.11.2012), следующие изменения: 

1.1. В подпунктах 3.10, 4.1.4, 5.1, 5.2.5, пункте 8 слова «Мэр Северодвинска» в 

соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем 

падеже. 

1.2. В пункте 4.1.5 слова «Мэра Северодвинска» исключить. 

2. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации Северодвинска, 

утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 24.05.2007 № 64 (в редакции                 

от 24.09.2015), следующие изменения: 

2.1. В подпунктах 2.2, 4.1.4, 5.1, 5.2.5, пункте 8 слова «Мэр Северодвинска» в 

соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем 

падеже. 

2.2.  В подпункте 4.1.4 слова «заместителю Главы Администрации по экономике и 

финансам» заменить словами «заместителю Главы Администрации по финансово-

экономическим вопросам». 

3. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление 

культуры и общественных связей Администрации Северодвинска», утвержденное 

решением Совета депутатов Северодвинска от 28.06.2007 № 78 (в редакции от 29.03.2012), 

изменения, заменив в подпунктах 3.8, 3.22, 4.1.4, 5.1, 5.2.5, пункте 8 слова                               



«Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска»                      

в соответствующем падеже. 

4. Внести в Положение об аппарате Совета депутатов Северодвинска, утвержденное 

решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 148 (в редакции                             

от 15.06.2017), изменения, заменив в подпункте 1.3 слова «Главы муниципального 

образования «Северодвинск» – Мэра Северодвинска» словами «Главы Северодвинска»,                 

в подпункте 4.4 слово «семи» заменить словом «шести». 

5. Внести в Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 

и связи Администрации Северодвинска, утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 28.02.2008 № 26 (в редакции от 27.03.2014), изменения, заменив в 

подпунктах 4.1.4, 5.1, 5.2.5, пункте 8 слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем 

падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже. 

6. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Администрации Северодвинска, утвержденное решением Совета 

депутатов Северодвинска от 28.02.2008 № 11 (в редакции от 28.04.2011), изменения, 

заменив в подпунктах 5.1, 5.2.5, пункте 8 слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем 

падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже. 

7. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 29.04.2009 

№ 15 «Об утверждении структуры Администрации» (в редакции от 28.11.2013) следующие 

изменения: 

7.1. В пункте 1, подпункте 1.2 слова «Глава Администрации – Мэр Северодвинска»                  

в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в соответствующем 

падеже.                         

7.2.  В подпункте 1.2.1 слово «Мэра» заменить  словами «Главы Северодвинска». 

8. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Отдел гражданской 

защиты Администрации Северодвинска», утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 23.12.2010 № 162 (в редакции от 18.12.2014), изменения, заменив в 

подпунктах 3.3.6, 4.1.4, 5.1, 5.3, 5.4.4, 5.5, пункте 8 слова «Мэр Северодвинска»                               

в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже. 

9. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление 

образования Администрации Северодвинска», утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 19.12.2013 № 49 (в редакции от 04.04.2017), изменения, заменив в 

подпунктах 4.1.4, 5.1, 5.2.5, 5.8 слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже 

словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже. 

10. Внести в Регламент Городского Совета депутатов муниципального образования 

«Северодвинск», утвержденный решением Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 

№ 51, изменения, заменив в статьях 3, 21, 22, 30, 32, 33, 36 по тексту слова «Мэр 

Северодвинска» и «Мэр» в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска»                        

в соответствующем падеже. 

11.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                                             М.А. Старожилов 

 

 

 

 
 


